Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 12 - DOE – 15/06/2023 - p.36

CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA EM SAÚDE
MENTAL DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO - ÁGUA FUNDA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 14/06/2023

Tornando público que no dia 13/06/2023, foram empossados por esta Diretoria Técnica, os membros eleitos e os
indicados para compor a Comissão de Saúde do Trabalhador – COMSAT, cujo mandato será de dois anos (biênio
2023-2024):

MEMBROS ELEITOS
Titulares:
1º – Alexsandro Vagner de Oliveira – RG. 21.672.168-4
2º - Eliana Paula dos Santos Simões – RG. 21.630.489-1
3º – Gleide Gomes de Sousa – RG. 36.739.884-9
4º – Sheila Ap. Rocha Camargo – RG. 20.669.701-6
5º – Carlos Augusto da Silva – RG. 19.717.232-5
6º – Katia da Silva Inácio – RG. 25.101.229

Suplentes:
7º - Regina Pinheiro Jesus Santos – RG. 19.148.652
8º - Clarice Silva de Jesus – RG. 18.431.158-5
9º - José Murilo de Brito – RG. 42.961.952-2
10º - Franciane da Rocha Meireles – RG. 30.773.839-5

MEMBROS INDICADOS
Titulares:
Carolina M. Torgi Alves – RG. 30.883.252-8
Ironi Gonçalves Ferreira – RG. 16.275.824-8
Laurelena Cora Martins – RG. 19.109.326-9
Marcia Frida Fishel – RG. 9.303.109-9
Regiane Caramelo Gandolfo – RG. 22.565.101-4
Rosana Vaz Inácio – RG. 13.245.473

Suplentes:
Adriana Correa de Santana – RG. 18.247.385
Patrícia de Freitas Medeiros – RG. 25.604.990-7
Warley Valério Paris – RG. 17.582.541-5

Em comum acordo, seguindo os parâmetros estabelecidos na Resolução SS-5, de 16/01/2006, entre os membros
presentes foram escolhidos o Presidente, Vice Presidente e Secretário. Da mesma forma, seguindo o item 3.17,
em comum acordo foi previamente definida a data e dia da semana para a realização de reuniões mensais.

GESTÃO COMSAT 2023/2024
Presidente: Alexsandro Vagner de Oliveira – RG. 21.672.168-4
Vice Presidente: Laurelena Cora Martins – RG. 19.109.326-9
Secretário: Carolina M. Torgi Alves – RG. 30.883.252-8

Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 13/06/2023
(Port. 19).